
S M L O U V A
o poskytnutí příspěvku na pokrytí ztráty z provozu integrovaného dopravního

systému ve městě Orlová na rok 2017

čl. 1.
Smluvní strany

1. Obstaravatel: město Orlová
zastoupeno: Ing. Tomášem Kučou

starostou města

se sídlem: Orlová-Lutyně, Osvobození 796
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu:

(dále jen „obstaravatel“ nebo „město Orlová“)

a

2. Objednatel: obec Doubrava

zastoupená: Mgr. Bc. Pavlem Krskem
starostou obce

se sídlem: Doubrava čp. 599
IČO: 00562424
DIČ: CZ00562424
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu:

(dále jen „objednatel“ nebo „obec Doubrava“)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

čl. 2
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zapojení obce Doubrava do integrovaného dopravního
systému (IDS), a to tím, že obec Doubrava poskytne městu Orlová příspěvek na pokrytí
ztráty z provozu příměstské linky č. 870534 zařazené do IDS Orlová, na které budou
cestující ve stanoveném obvodu na území obce Doubrava přepravování za tarif MHD
Orlová a uhradí rozdíl mezi skutečnou pořizovací cenou čipové karty a částkou uhrazenou
občanem obce Doubrava starším 70let.

čl. 3.
Povinnosti objednatele

Obec Doubrava se zavazuje, že se bude podílet:
� na pokrytí ztráty z provozu IDS Orlová v rozsahu služeb, které dopravce poskytuje jejich

občanům, částkou 88.920 Kč (Slovy osmdesát osm tisíc devět set dvacet korun
českých). Odhad ztrátovosti v roce 2017 je blíže specifikován v příloze č. 1, která je
nedílnou součástí této smlouvy.



  

 na úhradě rozdílu mezi cenou čipové karty a registračním poplatkem ve výši 50 Kč, za 
který budou prodávány čipové karty občanům obce Doubrava starším 70 let částkou 
1. 000 Kč (Slovy jeden tisíc korun českých). 

Celková zálohová částka na rok 2017 činí 89 920 Kč (Slovy osmdesát devět tisíc devět set 
dvacet korun českých). 

čl. 4 
Povinnosti obstaravatele 

Město Orlová se zavazuje, že zajistí smluvně s dopravcem dopravní obsluhu zmíněné obce 
na základě projektu „Integrace veřejné dopravy na území města Orlová“, ve znění změn a 
doplňků do 31.12.2017 a dále pak na základě platných „Tarifních a přepravních  podmínek“. 
Veškeré změny a doplňky projektů i tarifních a přepravních podmínek, které se dotknou 
Obce Doubrava, budou předem se zástupci obce konzultovány. 
      

čl. 5 
Způsob placení 

Celkovou výši zálohové částky uvedenou v čl. 3 této smlouvy uhradí obec Doubrava na účet 
města Orlové, který je uveden v čl. 1 této smlouvy, ve dvou splátkách, a to: 
 44 960 Kč do 30.06.2017, 
 44.960 Kč do 31.07.2017. 
 
Vyúčtování provede město Orlová následovně: 

 Zálohové platby poskytnuté na ztrátovost IDS Orlová budou vyúčtovány do 
15.04.2018. Vzájemné finanční vyrovnání vyúčtované zálohové částky do 
15.05.2018.  

Vyúčtování bude mít náležitosti daňového dokladu. V případě změny dopravce, v průběhu 
účinnosti této smlouvy, provede město Orlová vyúčtování zálohy nejpozději do 60 dnů od 
změny dopravce. 
 
                                                                     čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2017.  
2. Výpovědní lhůta je tříměsíční a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi. 
3. Po ukončení účinnosti smlouvy, z důvodu jejího vypovězení, provede město Orlová 

vyúčtování zálohy po předložení skutečné prokazatelné ztráty dopravcem nejpozději 
v termínu stanoveném v čl. 5. této smlouvy. 

4. Smlouva nabude platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen 
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 
Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv)“. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 provedeních, z nichž každý má platnost originálu.  
7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé, svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně 
nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této 
smlouvy svým podpisem. 
 



 3 

9. Uzavření této smlouvy schválila Rada obce Doubrava usnesením č. 639/58/17 ze dne 
10.04.2017. 

10. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Orlová usnesením č. 1607/41 ze dne 
19.04.2017. 
 

 
V Orlové dne:                                                               V Doubravě dne:  
 
Za obstaravatele:                                                         Za objednatele: 
 
 
 
 
 
  
 
 
Ing. Tomáš Kuča                                                          Mgr. Bc. Pavel Krsek  
starosta města Orlové                                                  starosta obce Doubrava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.1

Odhad ztrátovosti v r. 2017 na linkách IDS Orlová - obec Doubrava
Skutečnost 1-12 r. 2016

Měsíc
Ztráta na lince č.

870534

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

12.

Odhad ztráty
pro rok 2017

Km v IDS
Z toho:
Doubrava
tj. %
D. Lutyně
Dětmarovice

Podíl Doubravy 88 920,00

Celkem Kč 88 920,00

Odhad ztráty r. 2017 činí 88.920 Kč

V Orlové 15.03.2017
Vypracovala:


